ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADQ AL 31 DE ENERO DE 2020
( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO TOTAL MONEDA MONEDA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y TOTAL MOMEDA MDNE:‘JA
NACIONAL EXTRANIERA | CAP|TAL NACIONAL EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES 338,931.30 CREDITOS OBTENIDOS €52,705.49
Caja 24,696.81 De Instituciones Financieras del Pais 652,705.49

Banco Central

Otros Bancos del Pais 314,234.49 0.00 | GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR 30,122.81 30,122.81

Bancos del Exterior

CUENTAS POR PAGAR 11,014,768.06 11,014,768.06
CUENTAS POR COBRAR 1,687,042.21 1,687,042.21
[ - ) Estimaciones por Valuacién PROVISIONES 201,275.05 201,275.05
BIENES REALIZABLES SUMA DEL PASIVO 11,898,871.41
[ - ) Estimaciones por Valuacion
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 421,100.00 421,100.00
CAPITAL CONTABLE
INMUEBLES Y MUEBLES 27,560,854.48 35,658,409.03 CAPITAL PAGADO 9,5596,000.00
| - ) Depreciaciones Acumuladas (8,097,554.55) Capital Autorizado 15,000,000.00
(- ) Capital No Pagado (5,404,000.00)
RESERVAS DE CAPITAL 3,593,571.82 3,593,571.82
CARGOS DIFERIDOS 25,058.36 25,058.36 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 3,838,400.00 3,838,400.00
[ - ) Amortizaciones Acumuladas 0.00 0.00 RESULTADOS DEL EJERCICIO 263,943.12 263,043.12
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 17,291,514.54

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
SUMA EL ACTIVD 29,611,886.35 ACREEDORAS Y CAPITAL 29,611,886.35

CONTINGENCIAS COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 0.00

i MERCADER[AS EN DEPOSITO 158,551,490.75
CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO 158,551,480.75

POLIZAS DE SEGUROS ¥ FIANZAS 439,126,101.15

OTRAS CUENTAS DE ORDEN " 30350226

CUENTAS DE REGISTRO 867.00

SUMA 756,533,451.92

Los saldos en moneda extranjera estén expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.66401 por US51.00, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de enera de 2020.
Guatemala, 7 de febrero 2020.

L W

. AN / ]\/ / LVE g /
Nombre y Firma: Otoniel Aristides Xutuc Monzon : ~r Nompre y Firma:_Lic. Walter Rosales de Paz
CONTADOR GENERAL » -~ AUDITOR INTERNO

S ALMACENES Y SILOS, SA. N
PRESIDENCIA \V

Nombre y Firma: Dr.{Miguel Castr mez Nombre y Firma: Dr. Miguel Castro Goprez
PRESIDENTE/DEL CONSEJO REPRESENTAN EGAL

- '




ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DE RESULTADQOS CONDENSADQO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2020

( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos - Valores
GASTQS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
MNegociacion de Titulos - Valores

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros
GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACION BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACION NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productas Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuestos sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

36.64
36.64
60,509.63
58,966.74
1,542.89
(60,472.99)
953,528.79
334,848.79
618,680.00
0.00
0.00
953,528.79
0.00
0.00
0.39
0.39
(0.39)
893,055.41
551,762.18
341,293.23
0.00
0.00
0.00
(17,050.19)
1,287.00
18,337.19 (17,050.19)
324,243.04
60,299.92
263,943.12

Guatemnala, 7 de febrero 2021

R3a O
ol ¢
< ¥
s &
L | ® a-s’
Nombre y Firma: Otoniel Aristides Xutuc Monzén 2 e
CONTADOR GENERAL
ALMACENES Y SILOS. S A
PRESIDENCIA

Nombre y Fjrma: Dr. Miguel CastroNGomez

PRESIDENTE O O

Nombre y Firma:

irma: Lic.Walter Rosales\de Paz

Dr.

AUDITOR INTERNO

L C

iguel-Eastro GUImez

REP

ENTANTE LEGAL




