ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE ENERO DE 2020 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	338,931.30			CREDITOS OBTENIDOS	652,705.49		
Caja		24,696.81		De Instituciones Financieras del País		652,705.49	
Banco Central				·			
Otros Bancos del País		314,234.49	0.00	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	30,122.81	30,122.81	
Bancos del Exterior							
				CUENTAS POR PAGAR	11,014,768.06	11,014,768.06	
CUENTAS POR COBRAR	1,687,042.21	1,687,042.21					
(-) Estimaciones por Valuación				PROVISIONES	201,275.05	201,275.05	
BIENES REALIZABLES				SUMA DEL PASIVO	11,898,871.41		
(-) Estimaciones por Valuación							
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	421,100.00	421,100.00	
				CAPITAL CONTABLE			
INMUEBLES Y MUEBLES	27,560,854.48	35,658,409.03		CAPITAL PAGADO	9,596,000.00		
(-) Depreciaciones Acumuladas		(8,097,554.55)		Capital Autorizado		15,000,000.00	
				(-) Capital No Pagado		(5,404,000.00)	
				RESERVAS DE CAPITAL	3,593,571.82	3,593,571.82	
CARGOS DIFERIDOS	25,058.36	25,058.36		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,838,400.00	3,838,400.00	
(-) Amortizaciones Acumuladas	0.00	0.00		RESULTADOS DEL EJERCICIO	263,943.12	263,943.12	
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	17,291,914.94		
SUMA EL ACTIVO	29,611,886.35			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	29,611,886.35		

CONTINGENCIAS COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 0.00 MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 158,551,490.75 CUENTAS DE ORDEN TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 158,551,490.75 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 439,126,101.16 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 303,502.26 CUENTAS DE REGISTRO 867.00 SUMA 756,533,451.92

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.66401 por US\$1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de enero de 2020.

Guatemala, 7 de febrero 2020.

Nombre y Firma: Otoniel Aristides Xutuc Monzón

CONTADOR GENERAL

Nombre y Firma: Lic. Walter Rosales de Paz

AUDITOR INTERNO

ALMACENES Y SILOS, S.A. PRESIDENCIA

O BIRITISIS

Nombre y Firma: Dr. Miguel Castro Comez PRESIDENTE DEL CONSEJO

Nombre y Firma:_

Dr. Miguel Castro Gómez

REPRESENTANTE LEGAL

ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2020 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS		36.64	
Intereses	36.64		
Comisiones			
Negociación de Títulos - Valores			
GASTOS FINANCIEROS		60,509.63	
Intereses	58,966.74		
Comisiones	1,542.89		
Negociación de Títulos - Valores			
MARGEN POR INVERSIONES			(60,472.99)
PRODUCTOS POR SERVICIOS		953,528.79	
Almacenaje	334,848.79		
Otros	618,680.00		
GASTOS POR SERVICIOS		0.00	
Comisiones por servicios	0.00		
MARGEN POR SERVICIOS			953,528.79
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		0.00	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	0.00		
GASTOS		0.39	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	0.39		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(0.39)
MARGEN OPERACIÓN BRUTO			893,055.41
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			551,762.18
MARGEN OPERACIÓN NETO			341,293.23
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		0.00	
Productos Extraordinarios	0.00		
Gastos Extraordinarios	0.00		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		(17,050.19)	
Productos de Ejercicios Anteriores	1,287.00		
Gastos de Ejercicios Anteriores	18,337.19		(17,050.19)
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			324,243.04
Impuestos sobre la Renta			60,299.92
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			263,943.12

Guatemala, 7 de febrero 2020,

Nombre y Firma: Otoniel Aristides Xutuc Monzón

CONTADOR GENERAL

Nombre y Firma: <u>Lic.Walter Rosales de Paz</u> AUDITOR INTERNO

ALMACENES Y SILOS, S.A. PRESIDENCIA

Nombre y Firma: <u>Dr. Miguel Castro Gómez</u> PRESIDENTE DEL CONSEJO

Nombre y Firma: _

a: <u>Dr. Miguel Castro Gómez</u> REPRESENTANTE LEGAL